
Република Србија
ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА
Општинска управа
Одељење за урбанизам и имовинксо - правне послове
Одсек за урбанизам и просторно планирање
Број предмета: ROP-CAJ-3680-LOC-1/2024
Заводни број: 353-86/2024-03
04.10.2024. године
31310 Чајетина, ул. Александра Карађорђевића, бр. 34

 

         Општинска управа Чајетина - Одељење за урбанизам и имовинско-правне послове,
поступајући по захтеву ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ПРОМЕТ И УСЛУГЕ БИЉАНА
КРИН ДОО РОЖАНСТВО, Чајетина , Рожанство, поднетом преко пуномоћника Зорице
Стојановић  из Крушевца,  Мало Головоде, улица  Павла Цукића  бр.6,  за издавање
локацијских услова за ППОВ (постројење за пречишћавање отпадних вода) са комплекса
објекта млекаре на локацију у нас.месту Ражанство на кп.бр. 1255/1 и 1256/6 КО Ражанство,
на основу члана 8 Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 81/09
– испр., 64/10, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/2014, 145/2014,  83/2018,
31/2019, 37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023 – у даљем тексту Закон), Уредбом о локацијским
условима („Сл. гласник РС“, број 87/2023), члана 8. Правилника о спровођењу обједињене
процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", број 96/2023- у даљем тексту
правилник) и члана 92. Закона о општем управном поступку    ("Службени гласник РС", број
18/2016, 95/2018- аутентично тумачење и 2/2023- одлука УС) доноси

 

З А К Љ У Ч А К

 

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ПРОМЕТ И УСЛУГЕ
БИЉАНА КРИН ДОО РОЖАНСТВО, Чајетина, Рожанство, за издавање локацијских услова
за ППОВ (постројење за пречишћавање отпадних вода) са комплекса објекта млекаре на
локацију у нас.месту Ражанство на кп.бр. 1255/1 и 1256/6 КО Ражанство, као НЕПОТПУН.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

            Општинској управи Чајетина, поднет је захтев од ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОИЗВОДЊУ
ПРОМЕТ И УСЛУГЕ БИЉАНА КРИН ДОО РОЖАНСТВО, Чајетина, Рожанство, за
издавање локацијских услова за ППОВ ( постројење за пречишћавање отпадних вода) са
комплекса објекта млекаре на локацију у нас.месту Ражанство на кп.бр. 1255/1 и 1256/6 КО
Ражанство.

 

Решавајући по захтеву именованог утврђено је да за поступање по захтеву нису испуњени
следећи услови :



-Обавештење број: 9429/1 од 26.09.2024. год. издато од ЈАВНО ВОДОПРИВРЕДНОГ
ПРЕДУЗЕЋА "СРБИЈАВОДЕ" Београд,  Водопривредни центар "Морава" Ниш Секција
''Ужице'' Ужице, да се не могу издати водни услови за пројектовање и прикључење због
недостатака у документацији достављеној уз захтев за издавање локацијских услова.

Решавајући по захтеву именованог, ЈАВНО ВОДОПРИВРЕДНО ПРЕДУЗЕЋЕ
"СРБИЈАВОДЕ" Београд Водопривредни центар "Морава" Ниш Секција ''Ужице'' Ужице, се
изјаснило следеће:

Садржај приложене документације није у складу са Упутством о начину поступања
надлежних органа и ималаца јавних овлашћења који спроводе обједињену процедуру у
погледу водних аката у поступцима оставривања права на градњу (број 110-00-163/2015-07
од 19.05.2015. године).

Идејно решење потребно је допунити према Прилогу 3 – „Списак података и прилога који
морају бити садржани у идејном решењу“ из наведеног Упутства са подацима наведеним у
тачкама 8.) и став 2 Прилога 3.

Документацију сте допунили „Идејним решењем хидротехничких инсталација“ које мора
бити урађено у складу са прилогом 10 – посебни садржаји ИДР у вези са прикључењем на
јавни пут, односно за објекте за које се прибављају водни услови.

 

У достављеној документацији у ПРИЛОГ 10 – подаци који су потребни за прибављање
водних услова у тачки 8. наведено је да се атмосферске отпадне воде са манипулативних
површина се посебно каналишу и одводе до таложника-сепаратора уља и пречишћене се
изливају на зелену површину у власништву инвеститора.

Ваше тврдње у ПРИЛОГ 10 тачка 8. у делу атмосферских вода са манипулативних
површина, није исправно у делу техничке документације. Отпадне воде, након
сепаратора масти и уља, треба испустити у реципијент а никако у подземне воде,тј. по
површини власника парцеле. Пре испуштања у реципијент ( канал, водоток и сл) треба се
придржавати одговарајуће уредбе:

  · Уредбе о граничним вредностима загађујућих материја у површинским и подземним
водама и седименту и роковима за њихово достизање („Сл. гласник РС“ број 50/2012).

-Обавештење о немогућности издавања услова за пројектовање и прикључење под бр.
2540400-D-09.23.-125659-24 од 26.03.2024. године, издато од стране „ЕПС Дистрибуција“
д.о.о. Београд- Регионални центар Електросрбија Краљево, ОДС- Огранак Ужице, Ужице

-Решавајући по захтеву именованог, „ЕПС Дистрибуција“ д.о.о. Београд- Регионални центар
Електросрбија Краљево, ОДС- Огранак Ужице, Ужице, се изјаснила следеће:

-У идејном решењу број 020/2024 од септембра 2023, у делу ОПШТИ ПОДАЦИ О ОБЈЕКТУ
И ЛОКАЦИЈИ - прикључак на електродистрибутивну мрежу, наведно је: „Предвиђен
прикључак на спољну градску електроенергетску мрежу, потребна инсталисана снага је 6,00
kW.” Снага коју сте навели у захтеву није типска.

 

Потребно је да одаберете типску снагу за директно мерење активне енергије.

 



Типске снаге које се могу захтевати за директно мерење електричне енергије (трофазним
бројилом активне електричне енергије или директном мерном групом) су следеће: 6,9kW
(10A), 11,04kW (16А), 13,8kW (20А), 17,25kW (25А), 22,08kW (32А), 27,6kW (40А), 34,5kW
(50А) или 43,5kW (63А). Типске снаге које се могу захтевати за директно мерење електричне
енергије (монофазним бројилом активне електри~не енергије) су следеће: 2,3kW (10А),
3,68kW (16А), 4,6kW (20А), 5,75kW (25А).

 

Према наведеном, а сагласно члану 8. Правилника и члану 53а. Закона одлучено је као у
диспозитиву закључка.

 

Сагласно члану 8. став 6. истог Правилника, донети закључак производиће правно дејство
уколико подносилац захтева у року од 10 дана од дана пријема овог закључка, а најкасније у
року од 30 дана од дана објављивања на интернет страници Општинске управе Чајетина, не
поднесе усаглашен захтев и отклони све утврђене недостатке.

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити приговор
Општинском већу општине Чајетина у року од три дана од дана пријема истог. Приговор се
предаје овом органу непосредно или препоручено поштом, уз плаћање административне
таксе од 590,00 динара, на жиро рачун број 840-742251843-73, у корист Буџета општине
Чајетина, модел 97, позив на број 90-035 - Тарифни број 4. Одлуке о локалним
административним таксама („Сл. лист општине Чајетина“ број 7/2016 и 12/2017).

 

 

Обрађивач

Наташа Јањић, дипл.инж.арх.

 

 

.

 

 

 

 

 

 

           Шеф Одсека

Марина Лазић, маст.инж.арх.

           

             


